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وام مسکن 
روستایی به 

3۵۰ میلیون 
تومان با سود 

۵ درصدی 
افزایش 

یافته و وام 
شهری نیز 

۵۵۰ میلیون 
تومان وسود 

۱8 درصد مقرر 
شده است 

که متقاضیان 
اگر از شهر 

به روستا 
مهاجرت 
معکوس 

کنند، 
می توانند 

بین دو وام 
ساخت شهری 

و روستایی 
یکی را انتخاب 

کنند

خبر

ســیــاســت دولـــت تــشــویــق مـــردم بــویــژه 
مهاجران، بازگشت به روستا و مهاجرت 
ــت. در ایــن برنامه اهــداف  معکوس اس
مختلفی دنبال می شود که توانمندسازی 
در  سکونت  تقاضای  کاهش  روســتــاهــا، 
شهرها بخصوص کلانشهرها و جلوگیری 
از خالی شدن روستاها از سکنه دو هدف 
ــن اهـــداف تسهیل  مهم اســت. بــرای ای
خانه دار شدن افراد در روستاها در برنامه 
نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده 
ــت. ایــن برنامه بــه صــورت جداگانه و  اس
همزمان با برنامه ساخت سالانه 200 هزار 

مسکن روستایی به پیش می رود.
 

پرداخت وام 550 میلیون تومانی 
ساخت و ساز

هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزیــر راه و شهرسازی با اشــاره به برنامه 
توسعه زیرساخت های روستایی، بر تأمین 
مسکن  ملی  نهضت  در  روستایی  زمین 
تأکید کرد و اهمیت آن را از منظر مهاجرت 
تـــورم و همچنین  مــعــکــوس و کــنــتــرل 

اشتغالزایی یادآور شد.
ــر راه و  مــعــاون مسکن و ساختمان وزی
شهرسازی در نشست مشترک معاونان 
هماهنگی امـــور عــمــرانــی اســتــانــداری، 
مــدیــران کل راه و شهرسازی و مدیران 
استان ها  اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن 
گــفــت: هزینه آمـــاده ســـازی زمــیــن طبق 
توسط  بایستی  ساله   ۹۹ اجـــاره  مصوبه 

متقاضی پرداخت شود.
عباسی با بیان اینکه در روستاها مهاجرت 
معکوس و مسکن معیشت محور دنبال 

می شود، افزود: واگذاری ۵00 هزار قطعه 
زمین روستایی برای امسال مصوب شده 

که استان ها می توانند پیشرو باشند.
ــر راه و  مــعــاون مسکن و ساختمان وزی
فضای  ایجاد  بر  تأکید  ضمن  شهرسازی 
اشــتــغــال و اشــتــغــالــزایــی خــانــوادگــی در 
مسکن روستایی، اظهار کرد: وام مسکن 
روستایی به ۳۵0 میلیون تومان با سود ۵ 
درصــدی افزایش یافته و وام شهری نیز 
۵۵0 میلیون تومان وسود ۱۸ درصد مقرر 
شده است که متقاضیان اگر از شهر به 
روستا مهاجرت معکوس کنند، می توانند 
روستایی  و  شهری  ساخت  وام  دو  بین 
یکی را انتخاب کنند. هر سال ساخت 200 
هزار واحد روستایی در دستور کار بوده 
که امسال به ۳۵0 هزار واحد رسیده و در 
دولت مصوب شده است که این افزایش 

چشمگیر است.
سه  حائز  را  متقاضیان  از  بسیاری  وی 
شــرط عــنــوان کــرد و ادامـــه داد: بــرای 
متقاضیان سابقه سکونت ۵ سال است 
که اگر این سابقه سکونت برداشته شود 
گره گشایی می شود چرا که هرچه نیازها 
در روستا تأمین شود، این روند تسریع 

می شود.
عباسی تأمین زیرساخت ها در روستاها 
را راحت تر و سبک تر دانست و اضافه کرد: 
با تأمین زیرساخت در روستاها، فشار در 

شهرها کمتر می شود.
ــر راه و  مــعــاون مسکن و ساختمان وزی
برنامه ها  اینکه  بــر  تأکید  بــا  شهرسازی 
ــزود: در  ــ بــه طــور کلی اســتــانــی اســـت، اف
روستاها برای واگذاری زمین در راستای 
ح  اجرای قانون حمایت از خانواده و طر

جوانی جمعیت منعی نداریم و این امر به 
پیشبرد موضوع تأمین مسکن در روستاها 

کمک می کند.
در این خصوص، روح الله اکبری دستیار 
ویژه وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن 
نیز بر گره گشایی از زندگی مردم با ساخت 
واحــدهــای با کیفیت روستایی و بهبود 

راه های دسترسی، تأکید کرد.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی گفت: 
زندگی  از  مسکن  ملی  نهضت  ــرای  اجـ
مردم گره گشایی می کند. بنابراین تلاش 
می کنیم تا دغدغه اصلی مردم در بخش 
ساخت  شیوه  کنیم.  برطرف  را  مسکن 
بویژه  مسکن  ملی  نهضت  ــای  ــده واح
بــه شــیــوه ای باشد که  در روستاها باید 
سبب ماندگاری مردم در روستاها شود و 

با کیفیت احداث شود.

گزارش

اکبری گفت: مسأله اصلی در روستاها 
مهاجرت است که باید به شیوه ای عمل 
کنیم و احداث  واحدها با شیوه ای باشد 
کــه مــردم هــم آرامـــش روســتــایــی و هم 
آسایش شهری داشته باشند. بنابراین 
در ساخت واحدها، تأمین زیرساخت ها 
ــت قــرار  ــوی ــای دســتــرســی در اول ــ و راه ه

می گیرد.

عرضه 500 هزار قطعه زمین
اشتغالزایی  کنار  در  مسکن،  تأمین   
روستایی، مهم ترین ارکان دستیابی به 
است.  روستاها  به  مهاجران  بازگشت 
مسکن  بنیاد  رئیس  صالحی،  غلامرضا 
انقلاب اسلامی ضمن اعلام برنامه بنیاد 
بــرای تأمین ۵00 هــزار قطعه زمین برای 
ح نهضت ملی مسکن تا پایان  اجرای طر
ســال جــاری، گفت: در موضوع تأمین 
زمــیــن، اولــیــن اولــویــت بنیاد مسکن، 
تملک اراضی ملی در روستاهایی است 
دارنــد.  را  مسکن  ساخت  ظرفیت  کــه 
وی به برنامه بنیاد برای تأمین ۵00هزار 
ح نهضت  ــرای طــر قطعه زمین بــرای اج
ملی مسکن در شهرهای زیر 2۵ هزار نفر 

جمعیت و روستاها تأکید کرد.
اسلامی  انــقــلاب  مسکن  بنیاد  رئــیــس 
گفت: یکی از مصوبات دولت، موضوع 
تملک یک میلیون قطعه زمین روستایی 
و واگذاری به مردم در سراسر کشور طی 
باقیمانده عمر دولــت سیزدهم است، 
به منظور تأمین این مقدار زمین کارها 
در حال انجام است. تا پایان امسال ۵00 
هــزار قطعه زمین در روستاها تأمین و 

تحویل متقاضیان می شود.
تأمین  مــوضــوع  در  داد:  توضیح  وی 
مسکن،  بنیاد  اولــویــت  اولین  زمین، 
تملک اراضی ملی در روستاهایی است 
را دارنــد.  که ظرفیت ساخت مسکن 
همچنین از دیگر اولویت ها در تأمین 
زمین، اراضی روستاهای حریم شهرها 

هستند.
صالحی گــفــت: بــا تــوجــه بــه مشکلات 
عدیده برای افــراد فاقد مسکن، تلاش 
خواهیم کرد تا مسکن روستایی را برای 
فاقدان مسکن در روستاها و شهرهای 

کوچک تأمین کنیم.
ح نهضت  وی توضیح داد: تاکنون در طر
بنیاد  مسئولیت  تــحــت  مسکن  مــلــی 
مسکن 200 هزار واحد تحویل شد که ۱۹0 
هزار واحد آن در روستاها و ۱0 هزار واحد 

در شهرها بوده است.
 تــا کــنــون ۵2 هـــزار هکتار زمــیــن بــرای 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
شناسایی شده است. این زمین ها واقع 
در روستاها و شهرها در حال آماده شدن 
اســت و بخشی از اراضــی الحاق شد و 
بخش دیگر در مرحله طی مسیر الحاق 

قرار دارد.
مدیرعامل  مالکی،  ــلان  ارسـ گفته  بــه 
سازمان ملی زمین و مسکن، ۸ هزار و 
۸۴۸ هکتار مراحل الحاق را کامل طی 
کــرده و ۳ هــزار و ۷۶0 هکتار به شورای 
عالی معماری و شهرسازی رسیده است. 
همچنین ۳ هزار و 2۷۷ هکتار در دستور 
ــورای برنامه ریزی استانداری ها  کــار ش

قرار دارد.

آخرین آمار  واگذاری زمین 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن آمار مربوط به تکمیل مدارک زمین را 
اعلام کرد و گفت: منتظر استعلامات ۴ هزار و ۳2۸ هکتار هستیم که اقدامات 

مرتبط صورت گیرد و در مسیر واگذاری قرار گیرد.
وی تأکید کرد: در شهرهای زیر ۵0 هزار نفر جمعیت به استان ها تفویض اختیار 

شده و صفر تا صد در استان انجام می شود.در این راستا ۱۳۱ ابلاغ مشروط 
ثبت شده، ۴2۷ هکتار به شورای برنامه ریزی رسیده و ۴ هزار و ۱۶۳ هکتار 
منتظر تکمیل استعلامات است. در مجموع ۸ هزار هکتار منتظر تکمیل 

مدارک است.
وی در خصوص میزان تأمین زمین در طرح های مختلف نهضت ملی مسکن 

گفت: تاکنون بالغ بر ۵2 هزار هکتار زمین را توانسته ایم تأمین کنیم که ۳۶ 
هزار هکتار آن واقع در حریم شهرها هستند که توانستیم آنها را به محدوده 

شهرها الحاق کنیم. یکی از سیاست های دولت سیزدهم شهرک سازی است. 
اراضی  خارج از شهرها شناسایی و به عنوان یک شهرک مستقل برای سکونت 
در نظر گرفته می شود و تاکنون ۱۶هزار هکتار در قالب شهرک سازی مصوبه از 

شورای عالی شهرسازی و معماری دریافت کرده است.

برش

 پرداخت تسهیلات 550 میلیون تومانی 
برای متقاضیان مهاجرت به روستاها

به متقاضیان 
سکونت دائمی در 

روستاها یک قطعه 
زمین و وام ساخت 

تعلق می گیرد

 بازگشت رونق 
به روستاها

توسعه همه جانبه روستاها در بخش ساخت و ساز اجرا می شود، واگذاری زمین و پرداخت 
تسهیلات، بخشی از مشوق های دولت برای متقاضیان سکونت در روستاست ۹۰ هواپیما وارد ناوگان 

هوایی شد
ــان هــواپــیــمــایــی  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
ــی و ساخت  ــراح ــوری از ط ــش ک
2 هــزار قطعه مــورد نیاز صنعت 
هوایی در کشور خبر داد و گفت: 
سال  دو  طی  هواپیما  فروند   ۹0
گذشته و در دولت سیزدهم به 

چرخه پروازی کشور اضافه شد.
مورد  در  بخش  محمدی  محمد 
ــان هوایی  ــاوگ ــش تــعــداد ن ــزای اف
ــار  ــه در دولــــت ســـیـــزدهـــم، اظ
کــرد: در شهریور مــاه ســال ۱۴00 
هواپیمایی  ــد  ــرون ف  ۱00 ــدود  حـ
فعال داشتیم و امــروز به حدود 
۱۹0 فروند هواپیما رسیده است 
کــه برنامه داریـــم تــا پــایــان سال 
فعال  هواپیمای  فروند   2۵0 به 
برسد. در دو سال گذشته حدود 
به  زمینگیر  ۵0 فروند هواپیمای 
چرخه پروازی بازگشتند و حدود 
۴0 هواپیما هم خریداری و وارد 

کشور شده است.
ــان هــواپــیــمــایــی  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
کــشــوری بــا بــیــان اینکه نهضت 
تعمیر در حــال انــجــام اســت و 
اورهال هواپیماها انجام می شود، 
گفت: اقدامات بزرگی در حال 
انجام است به طــوری که حدود 
2 هزار قطعه مورد نیاز در داخل 
کشور طراحی و ساخته شــده و 

استانداردهای لازم را دارد.
ــان هــواپــیــمــایــی  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
همچنین از آغاز عملیات اجرایی 
فاز دو فرودگاه امام خمینی )ره( 
در هفته آینده با مشارکت ایران 
و چین خبر داد و گفت: برای این 
دلار  میلیارد   2 از  بیش  موضوع 
سرمایه گذاری انجام خواهد شد.


